
Obsah

Úvodní slovo (Monika MacDonagh-Pajerová)   / 8
Předmluva (Michal Horáček)   / 9

I.
Má cesta do Unie / 11

Zpátky do Evropy   / 12
Jak jsem se li�il od Evropy   / 12

Krátká láska   / 13
Umyjte se, uče�te se   / 14

Být nemytý je normální!   / 15
Tak se bojovalo   / 16

II.
Rohlík za 13 a český polibek / 17

Boj s chimérami   / 18
Strach z Němců   / 18
Strach z cizáků   / 19
Národ zanikne   / 20

Přijdeme o polnosti   / 21
Záchodová prkénka, tvarů�ky a rum   / 22

Slzy zoufalství   / 22
Polibek �aludku a polibek smrti   / 23

III.
Proč je Unie aneb Spolek sobeckých států / 25

Francouzský polibek   / 26
Obavy českého instalatéra   / 27

Přes břicha k míru   / 28
Opatrní lovci li�ek   / 29

Co je vlastně ta Unie   / 30
Dotace a přerozdělování   / 31

Spolek nevýstředníků   / 31
Orgáni, orgánové, psané a nepsané zákony   / 32

/   5 /

unie_nova.qxd  3.5.2006 10:25  StrÆnka 5



Eurofantomas   / 34
Naplňte tu lahvičku   / 34

Blízké ko�ile, daleké kabáty   / 35
Paradox demokracie   / 35

Evropský národ?   / 36
Co mají společného �véd, Čech a �paněl?   / 38

Unie států   / 38
Nice nebo smrt   / 39
Europarlament   / 40

Proč se tedy Če�i bojí Němců a Francouzi instalatérů?   / 41
Unie jaká je   / 42
Unie a státy   / 42

Domorodci, pojďte domů   / 43
Pýcha a pád   / 43

Neúspěch? Kdepak! Triumf demokracie   / 44
Ústava u ledu   / 45

IV.
Unie jaká je aneb Co se o ní povídá a co v ní skutečně je / 47

Referendum? Spí�e ano   / 48
Není to obtě�ování lidí?   / 49
Není to ale příli� slo�ité?   / 50

Unie � tam se �ije    / 51
Unie hnije!   / 53

Potřebuje Unie Ústavu?   / 54
Co v návrhu Ústavy není   / 55

Co nového by tedy Ústava přinesla?   / 67

V.
A co dál Unie? aneb Co je reforma a co perestrojka / 73

Dva scénáře   / 74
Konzerva Unie?   / 74

Organizace evropských států?   / 76
Nic se nestalo?   / 76

Je o čem jednat?   / 78
Perestrojka Unie?   / 78

Velký skok nebo cesta potu?   / 78
Musíme vědět, co chceme   / 79

/   6 /

unie_nova.qxd  3.5.2006 10:25  StrÆnka 6



VI.
Kdo jsme a kam jdeme � Evropa ve světě / 81

Je Evropa k něčemu?   / 82
Ba�ta nenásilí?   / 82

Dvojí koncept Evropy   / 83
Příjemné hnití   / 84

Hobitín v ohro�ení   / 84
Unie je nutnost   / 85

Mů�e Unie pokračovat?   / 85
V národním zájmu   / 86

/   7 /

unie_nova.qxd  3.5.2006 10:25  StrÆnka 7


